Унифицированная форма №Т-1
Утверждена
Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 3
	по  ОКПО
	51790848

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	359/од
	07.10.15 г.

	Об утверждении плана-графика проведения методической недели ШМО учителей начальных классов  «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения. Формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся».

На основании годового плана  методической работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ методическую неделю «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения. Формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся» в период с 26.10.15 г. по 30.10.15 г.

2. УТВЕРДИТЬ  план-график   проведения методической недели «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения. Формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся»  (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на председателя методического совета Нетесову Н.А.

Директор  МБОУ СОШ № 3                                           Л.В. Ракович

С приказом работники  ознакомлены

2

	Приложение
к приказу директора МБОУ СОШ № 3
от    07.1015 г.      № 359 /од

План
проведения  методической недели  ШМО учителей начальных классов
«Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения. Формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся»

Цели методической недели:
· развитие профессионализма учителей начальных классов;
· выявление, обобщение и распространение наиболее ценного опыта в условиях внедрения  ФГОС второго поколения;
· создание педагогами собственных методических разработок для обеспечения образовательного процесса по методической теме ШМО.

	Дата
	Урок
	Время
	Кабинет
	Класс
	Урок
	Тема урока
	Ответственный

	26.10.15
	2
	09.15-10.00
	№4
	1а
	Обучение грамоте (интегрированный курс)
	Звук [И]. Буква И,и.
	Махниборода О.Ю.

	4
	11.25-12.10
	№7
	2б
	Математика + технология (интегрированный урок)
	Математический поезд
	Шуркова Е.Л.

	27.10.15
	2
	09.15-10.00
	№1
	1б
	Математика
	Число 5. Цифра 5.
	Романенкова Г.Н

	3
	10.20-11.05
	№5
	3а
	Окружающий мир
	Вода - необыкновенное вещество. Вн/модуль ОБЖ «правила безопасного поведения у водоёмов. Переправа через водное пространство
	Савенкова Т.А.

	28.10.15
	2
	09.15-10.00
	№6
	3б
	Русский язык
	Изменение имён существительных по падежам.
	Малкова М.А.

	3
	10.20-11.05
	№2
	4а
	Окружающий мир
	Зона лесов. Растения зоны лесов. Вн/модуль «Береги заповедники, расположенные в лесной зоне»
	Яковлева Г.Ф.

	29.10.15
	3
	09.15.-10.00
	№3
	2а
	Литературное чтение
	Наш театр. «Лиса и журавль». Инсценирование сказки.
	Бенко С.И.